
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

córdoba,01 de Febrero de 2012

Visto:
El pedido efectuado por consejeros estudiantiles GECIM y la Secretaría de Asuntos

Estudiantiles con respecto al turno de examen del mes de Marzo;

La Res. Decanal 3968/2011;

CONSIDERANDO:

El visto bueno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y la Secretaria Académica;

Por ello:
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
RESUELVE:

Art. 1: Disponer que se anexe al calendario anual un turno de examen en el mes de Marzo con
fechas y materias en el cronograma adjunto a la presente.

Art. 2 : Disponer un llamado adicional de inscripciones a cursar desde el 16 al 27 de abril del
corriente año para aquellas materias que se cursen en los periodos Bimestre 2(dos), 3 (tres) y 4
(cuatro), Mensual 3 (tres) 4 (cuatro) 5 (cinco) 6 (seis) 7 (siete) y 8 (ocho), y Segundo Cuatrimestre

Art. 3 :Protocolizar y Comunicar

RESOLUCION N°
PP/dmcc o



TURNO MARZO 2012
PLAN 2002

MARZOAÑO MATERIA

Patolo ía 19
Semiolo ía

21Bacteriolo ía
Parasitolo ía Micolo ía
Informática Medica

20

22
23

Salud Comunitaria Ill 20
Medicina Psicosocial 19

Clínica Medica 1 23

21
Clínica Quirúr ica 1 22

20
Clínica Dermatoló ica

19
Clínica Oftalmoló ica

23
Clínica Neurológica
Clínica Ginecológica

22Farmacología General
21Diagnóstico por imágenes y terapia

Radiante
Salud Mental

19
20

Medicina Preventiva Social 1
Clínica Infectológica 1 26

30
5° Año
Clínica Médica Il

28
Clínica Quirúr ica Il
Clínica Otorrinonarin ica
Clínica Uroló ica

29

27

30
Clínica Infectológica 26
Traumatología y Ortopedia
Clínica Obstétrica Perinatología

28Clínica Pediátrica Neonatológica y de la
Adolescencia
Farmacolo ía A licada
Medicina Preventiva Soco Il
Medicina Le al Toxicolo ía
Módulos Optativos

29

27
26
30
29

- •.•'


